
 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

 
 
 
 
 
ESTRATTO ESITO BANDO DI GARA - ID 135136508 DEL 15.02.2021 - PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE VARIO 
OCCORRENTE AI LABORATORI DELLE ATS DELLA BRIANZA, DI BERGAMO, 
DELL’INSUBRIA E DELLA MONTAGNA. 
Lotto 1 – Terreni pronti CIG Padre 86132907C2 
Lotto 2 – Terreni pronti CIG Padre 8613298E5A 
 
 
Ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., è stata indetta gara in forma aggregata 
per l’affidamento della fornitura di materiale vario occorrente ai laboratori delle ATS della Brianza 
(Ente capofila), di Bergamo, dell’Insubria e della Montagna, utilizzando la procedura aperta di cui 
agli artt. 3, 59 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per il periodo di 48 mesi, rinnovabili per ulteriori 
tre anni, con aggiudicazione per singolo lotto intero secondo il criterio del minor prezzo di cui 
all’art. 95, comma 4 lett. b), del citato D.Lgs., per un importo complessivo a base d’asta pari            
ad € 320.806,04000, oltre Iva 22%, pari ad € 70.577,32880, per complessivi € 391.383,36880. 
 
La gara è stata esperita sulla piattaforma telematica di Regione Lombardia, Sintel, ed è stata 
aggiudicata, in via definitiva, con delibera del Direttore Generale n. 320 del 10.05.2021. 
 
Sono pervenute sulla Piattaforma Sintel, entro il termine, fissato per la ricezione delle offerte, del 
giorno 09.03.2021 ore 12:00, le offerte delle seguenti Società per i lotti di seguito elencati: 

- Lotto n. 1: Terreni pronti – CIG PADRE 86132907C2 - importo a base d’asta pari a              
€ 303.863,24000 

 Liofilchem S.r.l. – Via Scozia, snc Zona industriale – 64026 Roseto degli Abruzzi 
(TE) 
Protocollo informatico n. 1614857748332 del 04.03.2021 
Protocollo informatico Lotto 1 n. 1614957846160 del 05.03.2021 
 

 Biolife Italiana – Viale Monza n. 272 – 20128 Milano (MI) 
Protocollo informatico n. 1615213642195 del 08.03.2021 
Protocollo informatico Lotto 1 n. 1615219618171 del 08.03.2021 

Lotto n. 2: Terreni pronti – CIG PADRE 8613298E5A – importo a base d’asta pari a         
€ 16.942,80000 

Poiché nessuna offerta è stata caricata sulla Piattaforma Sintel, entro i termini previsti nel 
disciplinare di gara, per il Lotto n. 2, lo stesso è stato dichiarato deserto dal seggio di gara, come 



 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

rilevabile dai verbali n. 1 e n. 2 relativi  alle sedute pubbliche, rispettivamente del 15.03.2021 e del 
26.04.2021. 

 

Società aggiudicataria, ai sensi all’art. 95, comma 4 lett.b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come da 
delibera del Direttore Generale n. 320 del 10.05.2021: 
 

Lotto Aggiudicatario Importo netto 
offerto 48 mesi 

Iva 22% Totale offerta 
IVA compresa 

Lotto 
1 

Liofilchem S.r.l. – Via Scozia, snc 
Zona industriale – 64026 Roseto 
degli Abruzzi (TE) 

€ 264.636,80 € 58.170,10 € 322.806,90 

 

L’importo netto complessivo di aggiudicazione della fornitura citata, relativamente al Lotto n. 1, per 
le ATS della Brianza, di Bergamo, dell’Insubria e della Montagna, per il periodo di 48 mesi, dal 
01.06.2021 al 31.05.2025, è pari ad € 264.636,80, oltre Iva 22% pari ad € 58.170,10, per 
complessivi € 322.806,90. 

Si precisa che la parte di competenza dell’ATS della Brianza, relativamente al Lotto n. 1, è pari ad   
€ 84.936,72, oltre Iva 22% pari ad € 18.636,08, per complessivi € 103.572,80, per la durata del 
contratto pari a 48 mesi, con decorrenza dal 01.06.2021 al 31.05.2025. 

              
Relativamente al Lotto n. 2, si ribadisce che non è pervenuta alcuna offerta entro i termini previsti 
nel disciplinare di gara, come rilevabile dai verbali del seggio di gara n. 1 e n. 2 relativi alle sedute 
pubbliche, rispettivamente del 15.03.2021 e del 26.04.2021, depositati agli atti. 
 

L’avviso di post informazione è stato inviato all’Ufficio delle pubblicazioni ufficiali della Comunità 
Europea in data 21.05.2021. 
 

F.TO Il Direttore 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Arch. Leonardo Sferrazza Papa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa - Qualifica – Dirigente Architetto - Tel. 039.2384202 
Referente della pratica: Cristina Giambelli - Qualifica - Assistente Amministrativo - Tel. 039.2384320 


